hediyenin adresini göstermektedir [11]. Bunu,

diplomatik münasebetin tarihi (veya resmi

namenin tarihi) ve eğer verildiyse hediyenin

açıklaması takip etmektedir. Hediyeler kalın

harflerle vurgulanmaktadır [12].

1. I. Bayezid (r. 791-804 [1389-

1402]) → Berkuk (r. 784-791) [1382-

1389]; 792-801 [1390-1399])

(Muharrem 790 [Ocak 1388]):

Hediyeden bahis yoktur. [13]

2. I. Bayezid → Berkuk (6 Şevval

793 [6 Eylül 1391]): Hediyeden bahis

yoktur. [14]

3. Berkuk → I. Bayezid (tarihi

belirtilmemiş): Önceki mektuba

cevaben. Hediyeden bahis yoktur. [15]

4. I. Bayezid → Berkuk (Zilkade

Osman’ın elçileri bir hediye takdim

ettiler. on köle (mamālīk), on at

(khayl), on parça elbise kumaşı (qiṭaʿ

min al-jūkh), iki gümüş kase

(sharibatān min al-fiḍḍa), on parça

gümüş tabak ve diğer şeyler (qiṭaʿ

fiḍḍa mā bayna aṭbaq wa-ghayrahā)

ve soylular için çeşitli hediyerler…”

[19]

7. I. Mehmed (r. 816-24 [1413-

21]) → al-Müeyyed Şeyh (r. 815-24

[1412-21]) (817 Zilhicce’sinin

ortalarında [Şubat 1415]): “Size hediye

olarak çeşitli Rumi kumaşlardan

(aqmisha) beş ṭaqūzāt, Efrenci

kumaşlardan (Ifranjī) üç ṭaqūzāt ve

iki bohça Acem kumaşı (ʿAjamī)

gönderdik…” [20]

8. El-Müeyyed Şeyh – I. Mehmed

(Şaban 818 [Ekim 1415]): “Size iki

(thiyāb ḥarīr) ve diğer şeylerle beraber

geldiler… 25 Safer Pazartesi gününde,

eyvan elçilerin hizmetine sunuldu… ve

Sultan baş eliçiye şeref hilati giydirdi.”

[22]

10. El-Müeyyed Şeyh → I.

Mehmed (17 Safer 824 [21 Şubat

1421]): Hediyeden bahis yoktur. [23]

11. II. Murad (r. 824-48 [1421-44];

850-55 [1446-51]) → Barsbay (r. 825-

41 [1422-38]) (27 Şaban 826 [5

Ağustos 1423]): “Ibn Osman’ın

topraklarından büyük bir elçi heyeti

vasıl oldular ki aralarında ‘Umur isimli

birisi bulunmaktadır… ve yanlarında

Bursa hükümdarı İbn-i Osman’dan bir

hediye getirdiler ve bu hediyeyi

(sultana) takdim ettiler.

22. II. Murad → Barsbay (Safer

840 [Ağustos-Eylül 1436]): Hediyeden

bahis yok. [35]

23. II. Murad → Barsbay

(Cemaziyülevvel 840 [Kasım-Aralık

1436]): Murad’ın elçileri bir mektup ve

bir hediyeyle vasıl olurlar, fakat Ibn al-

Sayrafi tarafından ayrıntılı bilgi

verilmez. [36]

24. Çakmak (r. 842-57 [1438-53])

→ II. Murad (10 Cemaziyülevvel 842

[29 Ekim 1438]): “Siz Barsbay’dan

(huzur içinde yatsın) bir fil

gönderilmesi ricasında bulunmuştunuz,

fakat bu hayvanın kış vakti

gönderilmesi kolay değildir. Ancak, biz

bu talebinizi şu anda siz yüce sultanın

hizmetine göndermiş bulunmaktayız.

bu ihtiyaç sahiplerinin dualarında bize

Allah’tan şefaat istemesidir.” [67]

35. İnal → II. Mehmed (20 Zilkade

857 [22 Kasım 1453]: Bu nâme

Memluklerden İstanbul’un fethi

üzerine gönderilmiş olan bir tebrik

mektubudur. Feridun Ahmed Bey

tarafından hazırlanan dört sütun ve dört

satırlık, tıpkı Çakmak’ın 843 (1440)

senesinde göndermiş olduğu gibi bir

liste bulundurmaktadır: “ve biz dahi

elçimizle muhabbetimiz ve

dostluğumuzu belirtmek için bir hediye

gönderdik…:” [68]

a. Bir altın işlemeli kılıç ( سیف سقط ذهب

و سیولق محس و بدله مکاکین من سمك ) [69]

b. On parça kenarı altın süslemeli

vermektedir.” Hediyeden bahis yoktur.

[81]

39. İnal → II. Mehmed (5 Şaban

860 [9 Temmuz 1456]): “İbn-i

Osman’ın elçisi geri dönerken,

Memluk elçisi el-Seyfi Kanibey el-

Yusufi el-Mihmandar ile beraber geri

döndü.” Belirlenemeyen bir

hediyeden bahis geçmektedir. [82]

40. Mehmed II → İnal (868

[1463]): Hediyeden bahis yoktur. [83]

41. Kayıtbay (r. 872-901 [1468-

96]) → II. Mehmed (Zilkade 878

[Mart-Nisan 1474]): Hediyeden bahis

yoktur. [84]

42. II. Bayezid (r. 886-918 [1481-

1512]) → Kayıtbay (3 Rebiyülevvel

897 [4 Ocak 1492]): “…Sultanın Ebu

Yezid bin Osman’a barış için

gönderdiği elçi Emir Canbolat Şamdan

geri döndü… [Rapor ettiği üzere

Bayezid] onu ve yanındaki altı kişiyi

onurlandırdı ve onlara hil’atler giydirdi,

köleler (mamālīk) ve cariyeler (raqīq)

develer (jiwāl), ipek kumaşlar

(qumāsh ḥarīr), altın (dhahab) ve

diğer şeyler.” [85]

43. Kayıtbay → II. Bayezid

(Rebiyülevvel 899 [Aralık 1493-Ocak

1494]): “Ve bugünde, İbn-i Osman’ın

elçisi Mısırdan ayrılarak ve Şam’a geri

döndü. Yanında atlardan (khayl)

kölelere (raqīq), değerli metallerden

(maʿādin), mücevherata (jawāhir) ve

silahlara (silāḥ), ve diğer şeylere

kadar çok sayıda çeşitli hediyeler

bulundurmaktaydı…” [86]

44. II. Bayezid → Kansu Gavri (r.

906-22 [1501-16]) (Cemaziyülevvel

908 [Kasım 1502]): “Rum Meliki İbn-i

Osman’ın elçisi yanında Sultan için

muhteşem bir armağan olduğu halde

ulu kapıya vasıl oldu.” [87]

45. Kansu Gavri → II. Bayezid

(tarihsiz): Harikulade hediyelerden

bahsedilmektedir, lakin detay

sunulmamıştır. [88]

46. Kansu Gavri → II.

Bayezid → Kansu Gavri

(Rebiyülevvel 916 [Haziran-Temmuz

1510]): Bu mektup Memluklere

göndermiş oldukları harika

hediyelerden ötürü teşekkür

etmektedir, lakin başka detay

içermemektedir. [92]

50. Kansu Gavri → II. Bayezid

(tarihsiz): Önceki mektuba cevap.

Hediyeden bahis yoktur. [93]

51. I. Selim (r. 918-26 [1512-20])

→ Kansu Gavri (Cemaziyülevvel 918

[Temmuz-Ağustos 1512]): Bir Osmanlı

elçisi, II. Bayezid’in oğlu I. Selim

lehine tahtından feragat ettiğini bildiren

bir nâme ile varmıştır. Hediyeden bahis

yoktur. [94]

52. Kansu Gavri → I. Selim (12

Zilkade 918 [19 Ocak 1513]): Memluk

Sons of Bayezid: Empire Building and

Representation in the Ottoman Civil War of

1402-13 (Leiden, 2007).

[114] II. Murad’ın Memluklerle iyi ilişkileri

üzerine bkz. Muslu, "Ottoman-Mamluk

Relations," 39-41,117-26. Muslu “Timur’un

halefi olan Şahruh’ın iki güce de tehdit teşkil

etmesi yüzünden 816/1413’ten 855/1451’e

kadar bir uyum” döneminden bahseder.

[115] Ibn Iyas bunun Kansu’nun fikirlerini

savaştan uzaklaştırmak için bir hile olduğundan

bahseder. Bknz. Ibn Iyas, Bada'i`al-zuhur,

5:60-61.

[116] Caroline Finkel, “Ortadoğu’nun iki büyük

gücü arasındaki diplomasi karışık bir işti.

Reconsideration of Western Views in Light of

Recent Methodological Developments," Der

Islam 78,1 (2001): 1-34.

[119] Osman Mushaf’ının bir versiyonu

günümüzde Topkapı Sarayı’nda Kutsal

Emanetler Dairesi’nde bulunmaktadır. Bu Mısır

Valisi Mehmed Ali Paşa tarafından bir hediye

olarak 1226 (1811) yılında Mısır’dan İstanbul’a

gönderilmişti; Feridun Ahmed Bey tarafından

1440’da bahsedilen değildir. Lakin, Topkapı

Sarayı Müzesi’nin eski küratörlerinden Tahsin

Öz’e göre, müzede Osman’a ait olduğu

düşünülen iki adet kopya vardır. Bu yüzden

bunun kaynaklarımızda bahsedilen ikinci kopya